

Generalforsamling i Vestervig Fjernvarme på Thinghuskroen mandag den 25. august 2014

Formandens beretning for det forløbne regnskabsår.

Den forgangne vinter har været den mildeste i mands minde, hvilket også har resulteret i et langt mindre salg af varme end tidligere år. Salget blev på 11.137.000 kwh mod 13.330.000 kwh året før.

Der blev brugt 700 liter fyringsolie, hvilket skyldes, at vi stadig har den gamle oliefyr i reserve.

Der er kommet 4 nye forbrugere til i Agger og 2 nye forbrugere i Vestervig, således at der nu er 353 forbrugere i Vestervig og 191 forbrugere i Agger/Krik – eller i alt 544 forbrugere.

Det er dejligt at se, at der fortsat kommer nye forbrugere i Agger/Krik området, da fjernvarmen blev lagt til Agger/Krik området var der aftaler om tilslutning for 127 forbrugere og i dag altså 191 forbrugere

Der er efter regnskabsårets afslutning tilmeldt yderligere 4 nye forbrugere i Agger, som bliver tilsluttet inden den nye fyringssæson.

Jeg kan også lige nævne, at Vestervig Fjernvarme er landets 4. billigste varmeværk på kwh prisen og total ligger vi som nr. 50 blandt landets 426 værker.

Vi har i år fejret værkets 50 års jubilæum, hvilket skete i juni med et åbent hus arrangement på værket, vi har ligeledes fået vores egen hjemmeside, således at vore forbrugere i Vestervig området nu elektronisk kan indberette målerstanden ved årsafslutningen af regnskabsåret.

I det afsluttede af regnskabsår havde vi opkrævet kr. 322.980,- som var den nye forsynings sikkerhedsafgift, men denne afgift blev heldigvis droppet igen og blev derfor tilbagebetalt til forbrugerne og sammen med det mindre varmemeforbrug for kr. 650.608,-, blev der en ganske pæn tilbagebetaling til forbrugerne på kr. 973.588,-.

På grund af den droppede nye afgift, bliver kwh sænket fra 27,5 øre til 25 ører pr. kwh i det nye regnskabsår.

Årets regnskabsresultat blev i år på kr. 457.000,- mod et budgetteret resultat på kr. 571.000,-

Vi arbejder fortsat på at gøre varmen endnu billigere og mere forsynings sikker, hvilket vi forsøger at gøre med solvarmepaneller og akkumuleringstank.

Vi undersøger p.t. om der skal installeres en absorptionsvarmepumpe til ca. 1,4 mill., som kan nedkøle røgen til 10 grader.

Jeg lader lige et billede af absorberingstankens udseende og placering cirkulere rundt.

Solvarmepanelernes areal bliver på 9.500 m² og absorberingstanken kommer til at rumme 2 mill. liter vand og bliver 12 meter i diameter og 20 meter højt .

For at kunne modtage et energitilskud på kr. 1,5 mill.- skal projektet skal være afsluttet seneste inden udgangen af 2016. Projektet forventes at koste et sted mellem 20 og 22 mill.

I forbindelse med påtænkte investeringer er der igangsat en lokalplan.

Der er endnu ikke taget endelig stilling til igangsætning af solvarmepaneller og "akkumuleringstank" men der vil blive taget endelig stilling til evt. igangsætning i indeværende regnskabsår.

For at fremtidssikre værket yderligere har vi købt 460 m² jord, som ligger ind mod parken

Vores medarbejder gennem snart 25 år Inger Bjerre har opsagt sin stilling og i den forbindelse har vi pr. 1. november 2014 ansat Louise Nørgaard som ny kontomedarbejder.

Jeg vil gerne sige 1000 tak til Inger Bjerre for en rigtig god indsats gennem alle årene og ønske hende alt muligt held og lykke i årene fremover.

Ligeledes vil jeg gerne sige tak til vores varmemester Preben Bjerre og tak til Jørgen Poulsen og vores medarbejder Lars Mikkelsen i Agger/ Krik området –Tusind tak.

Dette var beretningen for det forløbne år

Vestervig , den 25. august 2014/æj